
Teilnehmerliste_TagungLoB_14112023

Teilnehmerliste

Tagung: Lernort Bauernhof M-V

Ort: Wildpark Güstrow

Termin: 14.11.2023

lfd. 

Nr. Einrichtung Name Mailadresse (oder anderer Kontakt)

1 Landwert Schulbauernhof e.V. Solveig Borges Solveig.Borges@nordmann.de

2 Hof Birkenkamp Jennifer Dietel info@hof-birkenkamp.de

3 Kastanienhof Bandow Susanne Ewert kastanienhof@bunte-hoefe.de

4

KTL GmbH & Co.KG - Kompetenzzentrum 

für Tourismus und Landwirtschaft Friederike Gippert gippert@ktl-hirschburg.de

5 Lernort Bauernhof MV e.V. Dr. Anja Kofahl anja.kofahl@gmail.com

6 Nestwärme-Hofladen Anke Stegemann ankestegemann@gmx.de

7 FBN Dummerstorf Marianne Zenk fbn@fbn-dummerstorf.de

8 Insel e.V. Ulrike Apitzsch-Schöttke post@kransdorf.de

9 Seminarverantwortliche Nösse, Martina martina.noesse@lung.mv-regierung.de

10 Schule im Aufbruch gGmbH Feitkenhauer, Tobias tobias.feitkenhauer@schule-im-aufbruch.de

11

Masterstudiums Berufspädagogik mit 

Fachrichtung Agrarwirtschaft
Grosse, Friederike 

frieda-grosse@gmx.de

12 LUNG, LLS-ÖA c Diercks, Jeanette jeanette.diercks@lung.mv-regierung.de

13 Netzwerk Lauter, Simone lion_woman@web.de

14 Naturgrundschule Plathe Krooss, Manuela 03861/2023

15 LaJu MV Anne Glamann laju-mv@gmx.de 

16 Freie Schule Güstrow Ina Hohensee ina.hohensee@freie-schule-guestrow.de

17 Gai e.V. Franziska Schwahn franziska.schwahn@gai-ev.de

18

Landesforschungsanstalt für 

Landwirtschaft und Fischerei M-V Peter Sanftleben p.sanftleben@lfa.mvnet.de

19 cjd Pascale Gräning pascale.graening@cjd.de

20 Skuddenhof "Keltensonne" Hafner, Markus markus.hafner@t-online.de

21 Skuddenhof "Keltensonne" Hafner, Carmen carmen.hafner@t-online.de

22 BW M-V Yvonne Wiesner wiesner@bwmv.de

23 01575 1065317 Urban, Antje A.brunssen@gmx.de

24 Landkreis Seenplatte Lindhorst, Annett annett.lindhorst@lk-seenplatte.de

25 Landkreis Seenplatte David, Christiane christiane.david@lk-seenplatte.de

26 Landwirt Pfotenhauer, Erik epfotenhauer@web.de

27 Hof Jördenstorf Simdorn, Anette anette_sim@yahoo.de

28 Wildpark M-V Hacker, Katrin INFO@WILDPARK-MV.DE

29 Wildpark M-V Henninghann, Sabrina INFO@WILDPARK-MV.DE

30 Wildpark M-V Genz, Britta INFO@WILDPARK-MV.DE

31 Kreisbauernverband Lenschow, Elke lenschow@bv-mv.de

32 Demeter Betrieb v. Saalfeld, Clivia v.saalfeld-feddersen@t-online.de

33 Mitarbeiterin der Landtagsfraktion Jeske, Viktoria Viktoria.Jeske@SPD.Landtag-MV.de

Seite 1 von 1

mailto:Solveig.Borges@nordmann.de
mailto:gippert@ktl-hirschburg.de
mailto:anja.kofahl@gmail.com
mailto:fbn@fbn-dummerstorf.de
mailto:post%40kransdorf.de
mailto:info@wildpark-mv.de
mailto:info@wildpark-mv.de
mailto:info@wildpark-mv.de

